UHdopmauusa o npoaykre e casrro‘/
o

Hyspin AWS

MpoTUBOMU3HOCHLIE FrMApPaBINYeCcCKue macna

OnucaHue

Castrol Hyspin AWS — cemencTBO ruapaBnuyeckmx Xnakocten Ha OCHOBE MUHepanbHbIX 6a3oBbIx Macern
rnyboKon OYMCTKU C LMHKCOAEPKaLLMM NakeToM npucagok.

NMpumeHeHune

Macna Hyspin AWS cneuunansHO co3gaHbl C UCMOfMb30BaHWEM MocregHux pa3paboTok B obnactu
TEXHOMOrMN Npou3BoACTBa MNpucagok Anst obecrnevYeHus XOpoLMX MPOTUBOU3HOCHBLIX CBOWCTB WU
Tepmuyeckon ctabunbHocTu. CoveTaHue TwaTenbHO NoAoOpaHHbIX MPUCAOOK C BbICOKOKAYECTBEHHbLIM
6a30BbIM MacrnoM rapaHTUPYKT MPEBOCXOAHYK TMAPONIUTUYECKYID CTabWUIbHOCTE WM CTOWMKOCTb K
OKUCIEHUIO, CHMXasi K MMHMMYMY BO3MOXXHOCTb 0Opa3oBaHuii Wwnama u otnoxenun. Castrol Hyspin AWS
obecneunBaloT 3awnTy OT KOPPO3WM Y3MOB MMAPaBINYECKON CUCTEMBbI, 3FOTOBMEHHBIX KaK U3 YepHbIX,
TaK 1 13 UBETHbIX MeTarnsos.

10T aCCOpPTUMEHT pa3pa60TaH Ona nHOyCcTpuanbHbIX rmapaBiiM4EeCKUX CUCTEM, Tpe6YIOLLI,VIX 3awumTty oT
n3Hoca. Takke nogxoauTt Ans pa60TbI B ycnoBuax, rge HeobxoauMbI Xopowine aHTUOKUCInNTEeIbHbIe
CBOWCTBA M CMasblBalllasi CMNOCOOHOCTb, TakuX Kak: JIerkOHarpyxeHHble 3YG‘-IaTbIe nepegadu,
BapunaTopbl CKOPOCTU U NOALLNMHUKNA.

Macna cemerictBa Hyspin AWS NonHOCTb0 COBMECTUMbI C MaTepuanamm yrnioTHEHWIA, Hanboree 4acTo
ncnonb3yrwuwmnxca B rngpaBriM4eCKMX CUCTeMax, TaKUMU KaK: HUTPpWUN, CUITUKOH U (bTOpVIpOBaHHbIe
nonumepsbl (Hanpuwmep, Viton).

Hyspin AWS knaccuduumpoBaHbl COrnacHo:
DIN 51502 kaTteropust HLP
ISO 6743/4 - rngpaBnuyeckne macna tmun HM

Macna Hyspin AWH-M cooTBeTCTBYIOT TpeboBaHMAM (COrfacHoO JOMyCTMMbIM NPOM3BOAMTENEM Kraccam
BA3KOCTH):

DIN 51524 Yactb 2

Cincinnati (Milacron) P 68-69-70

Denison (Parker Hannafin) HF-0

US Steel 126 & 127

Eaton (formerly Vickers) 1-286-S & M-2950-S

Bosch Rexroth RE90220

MpeumyuiecTBa

» Xopolas TepMmyeckast CTabunbHOCTb M CTOMKOCTb K OKUCIEHMIO CNOCOBCTBYIOT YBEMMYEHUIO
Cpoka cny0bl Macna, CoKpaLLeHMIo IKCMyaTaunoHHbIX 3aTpaT 1 NpeaoTBpaLleHunto
06pa3oBaHnsA OTNIOKEHWIN, NOAAEPKMNBAS YNCTOTY CUCTEMBI.

* [lpeBocxoaHble NPOTUBOU3HOCHbLIE CBOMCTBA CHMKAIOT KONMYECTBO BHEMNMAHOBbLIX OCTAHOBOK Ha
obcnyxmBaHve n peMoHT 0bopyaoBaHums.

» Xopouwas punbTpyeMocTb (gaxe B NPpUCYTCTBUM BOAbl) YBENUYMBAET CPOK CYXObl pUnbTPOB,
COKpalLas 3aTpaTbl 1 BpeMsi Ha CepBUCHOE 0BCyXnBaHue.

»  OTtnuyHas cnocobHOCTb K OTAENEHMIO BOAbI U TMAPONUTUYeckas ctabunbHOCTb CnocobCTByOT
COKpaLLEeHWIO BPEMEHW NPOCTOEB TEXHWKM NOCPEACTBOM NPOAMEHHOrO Cpoka Cnyxbbl macna u
MOBbILLEHHOW HageXHOCTU 0b6opyaoBaHuMS.
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Tunu4yHble XapakKTepucTtukum

HanmeHoBaHue

Knacc Baskoctn ISO

MnoTHocTk Npu
15°C

KnHemaTnyeckas
BSI3KOCTb npu 40°C

KnHemaTuyeckas
Bsi3koCcTb npu 100°C

MHaekc BA3KOCTH

Temnepatypa
3acTblBaHUs

Temnepartypa
BCMbILLKM B
OTKPbITOM TUrNE,
COC
Temnepatypa
BCMbILLKM B
3aKpbITOM TUrME,
PMCC
CKNOHHOCTb K
neHoobpa3soBaHuUto
Seq.l
CnocobHocTb
oTAensTbcs o7
BoAbl Npu 54 °C

CnocobHocTb
oTAensiTbCA oT
BoAbl npu 82 °C
CnocobHOCTb K
BblAEeneHunto
BO3gyxa

MeTon ncnbiTaHus
FZG A/8, 3/90 ansa
onpeaeneHus
OTHOCUTENBLHOMN
HecyLemn
crnocobHocTn Macen
npu 3aegaHun
AHTUKOPPO3UNOHHbIE
cBowcTBa (24 yaca,
AVUCTUNNUPOBaHHas
BoAa)
AHTUKOPPO3NOHHbIE
cBowicTBa (24 yaca,
conéHas soaa)

XpaHeHue

Bce ynakoBKN OOJTKHbI XPaHUTbLCA No4 HaBeCOM. I'Ip|/| Hens3bexxHOM XpaHeHunn noa OTKPbITbIM HeboMm

MeTton

1ISO 12185/
ASTM D4052

ISO 3104 /
ASTM D445

ISO 3104 /
ASTM D445

I1SO 2909
ASTM D2270
ISO 3016
ASTM D97

ISO 2592 /
ASTM D92

ISO 2719/
ASTM D93

ISO 6247 /
ASTM D892

ISO 6614 /
ASTM D1401

ISO 6614 /
ASTM D1401

ISO 9120/
ASTM D3427

1ISO 14635-1/
DIN 51354

ISO 7120 /
ASTM D665A

ISO 7120 /
ASTM D665B

EavHuubl
n3MepeHus

r/mn

mMm?/c

Mm?/c

°C/°F

°C/°F

°C/°F

Mn

MUH

MWH

MWH

AWS 15

15

0.87

15

3.2

-51/-60

180/355

160

10/0

10

BblAep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWS 22

22

0.87

22

4.31

>95

-30/-22

205/401

170

10/0

10

BblAep-
Xusaet

BblAep-
Xusaet

AWS 32

32

0.88

32

5.44

>95

-30/-22

210/411

200

10/0

15

11

Bblaep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWS 46

46

0.88

46

6.82

>95

-271-17

215/419

200

10/0

15

12

Bblaep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWS 68

68

0.88

68

8.77

>95

-24/-11

226/440

220

10/0

15

12

BblOep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWS
100

100

0.89

100

11.28

>95

-21/-6

226/440

220

10/0

15

12

12

BblAep-
Xusaet

Bblaep-
Xusaet

AWS
150

150

0.89

150

14.59

>95

-18/-0.4

232/450

220

10/0

20

18

12

BblOEp-
Xusaet

BblAEp-
Xusaet

GoyKkK criegyeT yknaabiBaTb FOPM3OHTAsBHO AN NpeaoTBpaLleHns nonagaHus OoXOeBOW BOAbl BHYTPb
1 CMbIBaHUS1 MApKUPOBKM ¢ Goyek. MpoayKTbl He AOMKHbLI XpaHUTLCA Mpy TemnepaTypax Boiwwe 60 °C,
noABepraTbCs BO34ENCTBUIO NPAMBIX CONTHEYHBIX JTy4Yel U 3aMOPaK1BaHUI0.

http://specmaslo.by
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