Информация о продукте



Hyspin AWS

Противоизносные гидравлические масла

Описание

Castrol Hyspin AWS – семейство гидравлических жидкостей на основе минеральных базовых масел глубокой очистки с цинксодержащим пакетом присадок.

Применение

Масла Hyspin AWS специально созданы с использованием последних разработок в области технологий производства присадок для обеспечения хороших противоизносных свойств и термической стабильности. Сочетание тщательно подобранных присадок с высококачественным базовым маслом гарантируют превосходную гидролитическую стабильность и стойкость к окислению, снижая к минимуму возможность образований шлама и отложений. Castrol Hyspin AWS обеспечивают защиту от коррозии узлов гидравлической системы, изготовленных как из черных, так и из цветных металлов.

Этот ассортимент разработан для индустриальных гидравлических систем, требующих защиту от износа. Также подходит для работы в условиях, где необходимы хорошие антиокислительные свойства и смазывающая способность, таких как: легконагруженные зубчатые передачи, вариаторы скорости и подшипники.

Масла семейства Hyspin AWS полностью совместимы с материалами уплотнений, наиболее часто использующихся в гидравлических системах, такими как: нитрил, силикон и фторированные полимеры (например, Viton).

Hyspin AWS классифицированы согласно: DIN 51502 категория HLP ISO 6743/4 - гидравлические масла тип HM

Масла Hyspin AWH-M соответствуют требованиям (согласно допустимым производителем классам вязкости):

DIN 51524 Часть 2 Cincinnati (Milacron) P 68-69-70 Denison (Parker Hannafin) HF-0 US Steel 126 & 127 Eaton (formerly Vickers) I-286-S & M-2950-S Bosch Rexroth RE90220

Преимущества

- Хорошая термическая стабильность и стойкость к окислению способствуют увеличению срока службы масла, сокращению эксплуатационных затрат и предотвращению образования отложений, поддерживая чистоту системы.
- Превосходные противоизносные свойства снижают количество внеплановых остановок на обслуживание и ремонт оборудования.
- Хорошая фильтруемость (даже в присутствии воды) увеличивает срок службы фильтров, сокращая затраты и время на сервисное обслуживание.
- Отличная способность к отделению воды и гидролитическая стабильность способствуют сокращению времени простоев техники посредством продлённого срока службы масла и повышенной надежности оборудования.

Типичные характеристики

Наименование	Метод	Единицы измерения	AWS 15	AWS 22	AWS 32	AWS 46	AWS 68	AWS 100	AWS 150
Класс вязкости ISO	-	-	15	22	32	46	68	100	150
Плотность при 15°C	ISO 12185 / ASTM D4052	г/мл	0.87	0.87	0.88	0.88	0.88	0.89	0.89
Кинематическая вязкость при 40°C	ISO 3104 / ASTM D445	MM ² /C	15	22	32	46	68	100	150
Кинематическая вязкость при 100°C	ISO 3104 / ASTM D445	MM ² /C	3.2	4.31	5.44	6.82	8.77	11.28	14.59
Индекс вязкости	ISO 2909 ASTM D2270	-	-	>95	>95	>95	>95	>95	>95
Температура застывания	ISO 3016 ASTM D97	°C/°F	-51/-60	-30/-22	-30/-22	-27/-17	-24/-11	-21/-6	-18/-0.4
Температура вспышки в открытом тигле, COC	ISO 2592 / ASTM D92	°C/°F	180/355	205/401	210/411	215/419	226/440	226/440	232/450
Температура вспышки в закрытом тигле, PMCC	ISO 2719 / ASTM D93	°C/°F	160	170	200	200	220	220	220
Склонность к пенообразованию Seq.I	ISO 6247 / ASTM D892	мл	10/0	10/0	10/0	10/0	10/0	10/0	10/0
Способность отделяться от воды при 54 °C	ISO 6614 / ASTM D1401	мин	10	10	15	15	15	-	-
Способность отделяться от воды при 82°C	ISO 6614 / ASTM D1401	мин	-	-	-	-	-	15	20
Способность к выделению воздуха	ISO 9120 / ASTM D3427	МИН	4	4	4	8	8	12	18
Метод испытания FZG A/8, 3/90 для определения относительной несущей способности масел при заедании	ISO 14635-1 / DIN 51354	-	-	-	11	12	12	12	12
Антикоррозионные свойства (24 часа, дистиллированная вода)	ISO 7120 / ASTM D665A	-	выдер- живает						
Антикоррозионные свойства (24 часа, солёная вода)	ISO 7120 / ASTM D665B	-	выдер- живает						

Хранение

Все упаковки должны храниться под навесом. При неизбежном хранении под открытым небом бочки следует укладывать горизонтально для предотвращения попадания дождевой воды внутрь и смывания маркировки с бочек. Продукты не должны храниться при температурах выше 60 °C, подвергаться воздействию прямых солнечных лучей или замораживанию.

http://specmaslo.by